
 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ   

«ШКОЛА- ИНТЕРНАТ ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ С.ОМОЛОН 
БИЛИБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА» 
 

689470 Чукотский АО, Билибинский р-н, с.Омолон, ул.Парковая, 1 Тел./факс.8-427-3884 тел. 3-69,  2-

81 E – mail: School_Omolon@mail.ru 

ПРИКАЗ 

от 22.07.2021                                                                                                            от 75/1- од 

«О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

 «Школа- интернат основного общего образования с.Омолон   

Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа» 
 

В целях реализации  статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указа президента РФ от 13.04.2010 №460 «О Национальной 

стратегии противодействия коррупции и Национальном плане противодействия коррупции» 

приказываю:  

1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

МБОУ «ШИ с.Омолон» заместителя директора по АХЧ Польшикову А.П.; 

2. Заместителю  директора по АХЧ Польшиковой А.П.: 

2.1. Разработать  и утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 

2021/2022 учебный год; 

2.2. Разработать и утвердить  кодекс  этики и служебного поведения сотрудников 

МБОУ «ШИ с.Омолон»; 

2.3.  Разработать и утвердить положение о конфликте интересов работников МБОУ 

«ШИ с.Омолон»; 

2.4. Разработать и утвердить  положение о антикоррупционной рабочей группе по 

противодействию коррупции  в МБОУ «ШИ с.Омолон»; 

2.5. Разработать должностную инструкцию ответственного за анти коррупционную 

работу  в МБОУ «ШИ с.Омолон»; 

2.6. Подготовить отчёт о проделанной работе за 2021-2022 учебный год к 15.05.22 г.; 

3. Заместителю директора по ВР Лаврищук Е.М. спланировать формы внеурочной 

деятельности с обучающимися МБОУ «ШИ с.Омолон» с целью формирования 

антикоррупционной нравственно-правовой культуры; 

4. Учителям –предметникам  включить в разделы темы курсов истории, обществознания, 

географии, литературы материалы по антикоррупционной пропаганде;  

5. Заместителя директора по ВР Лаврищук Е.М. назначить ответственным лицом 

осуществляющим контроль по составлению договоров и приёмно-сдаточных актов при 

осуществлении закупок, ремонтов  с соблюдением законодательства РФ. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «ШИ с.Омолон»_______________________С.Г. Петрова 


		2021-11-26T16:57:28+1300
	Петрова Светлана Гавриловна




